
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број 30             Топола                   17. Август 2023. године     

-1- 
На основу члана 74. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/07, 83/14 др. закона, 101/16 др. закона, 47/18 и 111/2021-др. закон) и члана 20. став 1. Одлуке о 

месним заједницама („Службени гласник СО Топола“ број 3/19 и 16/23), 

Заменик председника Скупштине општине Топола доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ  

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 

1. Расписујем изборе за чланове Савета месне заједнице Шуме за дан 10.09.2023. године у времену 

од 12.00 до 20.00 часова. 

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку ступањем на снагу ове Одлуке. 

3. Изборе за чланове Савета месних заједница спровешће органи за спровођење избора на основу 

одредаба Одлуке о месним заједницама („Службени гласник СО Топола“ број 3/19 и 16/23). 

4. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“, а објавиће се 

и на огласним таблама месних заједница, путем средстава јавног информисања и на интернет 

страници општине Топола. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

Број: 020-654/2023-05-I                                                      Божидар Павловић, с.р. 

Датум: 17.08.2023. године                                   

Топола 

-2- 
На основу члана 64а става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном замљишту („Службени 

гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 – др. закон), Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ТОПОЛА (у даљем тексту: Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ТОПОЛА које је обухваћено Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ТОПОЛА за 2023. 

годину за давање у закуп донела је: 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ТОПОЛА у првом кругу за укупно 292 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине ТОПОЛА за 2023. Годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 68,64 8.044,90 

ЊИВА 2 62,46 7.320,58 

ЊИВА 3 55,60 6.516,55 

ЊИВА 4 49,42 5.792,23 

ЊИВА 5 43,24 5.067,91 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIII   Број 30  17. Август 2023. страна 2 

ЊИВА 6 35,01 4.103,32 

ЊИВА 7 28,83 3.378,99 

ЊИВА 8 21,28 2.494,10 

ВОЋЊАК 2 62,46 7.320,58 

ВОЋЊАК 3 55,60 6.516,55 

ВОЋЊАК 4 49,42 5.792,23 

ВОЋЊАК 5 43,24 5.067,91 

ВИНОГРАД 2 62,46 7.320,58 

ВИНОГРАД 3 55,60 6.516,55 

ЛИВАДА 2 31,23 3.660,29 

ЛИВАДА 3 27,80 3.258,27 

ЛИВАДА 4 24,71 2.896,11 

ЛИВАДА 5 21,62 2.533,95 

ЛИВАДА 6 17,51 2.052,24 

ЛИВАДА 7 14,42 1.690,08 

ПАШЊАК 2 12,49 1.463,88 

ПАШЊАК 3 11,12 1.303,31 

ПАШЊАК 4 9,88 1.157,97 

ПАШЊАК 5 8,65 1.013,81 

ПАШЊАК 6 7,00 820,43 

ПАШЊАК 7 5,77 676,26 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО 

ЗЕМЉИШТЕ 

 6,86 804,02 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања која је 

предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног замљишта у 

државној својини на територији општине ТОПОЛА у првом кругу, односно за укупно 292 

јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине ТОПОЛА за 2023. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одредбом ћлана 64а став 22. Закона о пољопривредном замљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако је у јединици локалне 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена пољопривредног 

земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64. Став 6. Закона о пољопрвредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару, 

односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине ТОПОЛА, образована Решењем Општинско веће број 020-

617/2023-05-И од 03.08.2023 године, је у складу са поменутим законским одредбама, утврдила почетну 

цену у првом кругу у износу од 100% од просечно постигнуте цене на последње одржаном јавном 

надметању општине ТОПОЛА, које је одржано претходне агроекономске године, на основу које су 

обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у првом кругу која су планирана за давање у 

закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине ТОПОЛА за 2023. Годину. 

Имајући у виду све напред наведеног, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

 

Република Србија                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Општинско веће Топола                Сања Јевтић, с.р. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног  земљишта у државној својини 

Број: 326-132/2023-03 

Датум: 16.08.2023. године 

 

 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIII   Број 30  17. Август 2023. страна 3 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о расписивању избора за чланове Савет месне заједнице Шуме Страна 1. 

 

2. 
Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Топола 
Страна 1. 

 

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


